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Ankom till Riksdagens kansli den 4 april 1913 kl. 1 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, i 
anledning av friherre Flemings motion, nr 91, angående 
skrivelse till Konungen med begäran om utredning och 
förslag i fråga om åvägabringande av bättre samverkan 
mellan vederbörande beträffande arméns och marinens 
utrustning med vapen och ammunition m. m.

I en inom Första kammaren väckt motion, nr 91, som hänvisats 
till behandling av kammarens andra tillfälliga utskott, har friherre Fle
ming hemställt, att Eiksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t ville verkställa utredning om dels på vad sätt en större 
gemenskap skulle kunna åvägabringas beträffande frågor, som röra arméns 
och marinens utrustning av vapen och ammunition, dels ock i samband 
därmed vilka åtgärder, som böra vidtagas, för att svenska privatfabriker 
med erforderlig produktionsförmåga må finnas till krigsstyrelsens dis
position samt för Eiksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan ut
redning kan giva anledning.

Beträffande den närmare motiveringen för nämnda framställning får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet finner många av de önskemål, som i motionen framförts, 
vara värda beaktande. Säkerligen skulle ett intimare samarbete mellan 
de myndigheter, som hava att handlägga frågor om arméns och mari
nens utrustning med vapen och ammunition, bliva till stort gagn. Frågan 
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om ett sådant samarbete lär emellertid hava upptagits av den s. k. 
departementalkommitten i samband med förslag om försvarsdepartemen
tens sammanslagning. De av motionären väckta förslagen torde jämväl, 
åtminstone delvis, komma att beaktas vid den revision av 1893 års för
ordning angående statens upphandlings- och entreprenadsväsende, som 
tillkännagivits vara nära förestående. Utskottet håller även före, att 
de av motionären berörda frågor komma att bliva föremål för behandling 
av de s. k. försvarsberedningarna.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att friherre Flemings förevarande motion icke 
måtte till någon Första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 april 1913.

På utskottets vägnar:

FABIAN DE GEER.
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar friherre Fabian 
De Geer, Danström, Rosén, greve Spens, Forssman, Pettersson och Klefbeck.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1913.


